Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет
Ермаковский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2022г.		с. Ермаковское 				 № 16-95р

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.10.2020 года № 56-246р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского сельсовета»

В целях приведения решения в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, на основании ст. 7, 23 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.  Внести изменение в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 09.10.2020 года № 56-246р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского сельсовета», а именно:
[bookmark: _GoBack]1.1. в Положении  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского сельсовета подпункт «в» пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«в) отсутствия гражданства Российской Федерации, либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru

Председатель сельского
Совета депутатов 							Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета					М.Л. Володенков